

# INSTITUTO CENTRAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO AV. DR. ENÉAS DE CARVALHO AGUIAR, 255 CEP 05403-900, SÃO PAULO - BRASIL



São Paulo, 23 de Novembro de 2023.

Termo Aditivo – 3º TA Convênio 855/2020. (Exames Laboratoriais para os Pacientes do Instituto de Infectologia Emílio Ribas)

#### RELATÓRIO DE ATIVIDADES DESENVOLVIDAS - Outubro / 2023

## I – DESCRIÇÃO DA EXECUÇÃO DO OBJETO DO CONVÊNIO

Custeio para prestação de serviços especializados de assistência ao Instituto de Infectologia Emilio Ribas (IIER) e Centro de Referência de Tratamento de DTS/Aids-SP (CRT), com execução de exames laboratoriais de Hematologia, Bioquímica, Imunologia, Endocrinologia, Microbiologia, Urinálise, Toxicologia, Marcadores Tumorais, Citometria de fluxo, Biologia Molecular, Liquor e execução de exames em Anatomia Patológica

## II – COMPARATIVO ENTRE AS METAS PROPOSTAS E OS RESULTADOS ALCANÇADOS

(Com base no que foi previamente proposto no PT)

Quantitativas:		
META 1	DESCRIÇÃO	INDICADOR DE ALCANCE DA META
Realizar 54.000 exames laboratoriais mensalmente.	Quantidade de exames laboratoriais realizados e liberados	30.966 exames mensais que correspondem a 57,34% da meta proposta
	META FOI ATINGIDA? Não se aplica	
	PLANO DE AÇÃO:	
		intidade demandada dos exames esponsabilidade do IIER.

Qualitativas:		
META 1	DESCRIÇÃO	INDICADOR DE ALCANCE DA META
Alcançar 80% de satisfação entre bom e ótimo por meio de pesquisa em questionários com o corpo clinico do IIER e do CRT/AIDS quanto à disponibilidade de exames laboratoriais e em anatomia patológica.		100% A? Sim sa de Satisfação com o corpo ão do resultado em Outubro de

III – PLANO DE ATENDIMENTO E RELATÓRIO DE ATENDIMENTO

Não se aplica

Assinatura do Responsável pelo Projeto

Diretoria Executiva JCHO

Dra. Daniełle Pedroni Moraes Matr. 732355 Diretora Executiva do Instituto Central

Profa. Dra. Leila Antonangelo Diretor Técnico de Divisão de Saúde Divisão de laboratório central – DLC Prof<sup>a</sup> Dra. Leila Antonangelo

Diretor Tecnico de Divisão de Saude Divisão de Laboratorio Central

Revisado em janeiro 2023 - versão 01



# INSTITUTO CENTRAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO AV. DR. ENÉAS DE CARVALHO AGUIAR, 255 CEP 05403-900, SÃO PAULO - BRASIL



São Paulo, 23 de Novembro de 2023.

Termo Aditivo – 3º TA Convênio 855/2020. (Exames Laboratoriais para os Pacientes do Instituto de Infectologia Emílio Ribas)

#### RELATÓRIO DE ATIVIDADES DESENVOLVIDAS - Outubro / 2023

## I - DESCRIÇÃO DA EXECUÇÃO DO OBJETO DO CONVÊNIO

Custeio para prestação de serviços especializados de assistência ao Instituto de Infectologia Emilio Ribas (IIER) e Centro de Referência de Tratamento de DTS/Aids-SP (CRT), com execução de exames laboratoriais de Hematologia, Bioquímica, Imunologia, Endocrinologia, Microbiologia, Urinálise, Toxicologia, Marcadores Tumorais, Citometria de fluxo, Biologia Molecular, Liquor e execução de exames em Anatomia Patológica

### II - COMPARATIVO ENTRE AS METAS PROPOSTAS E OS RESULTADOS ALCANÇADOS

(Com base no que foi previamente proposto no PT)

Quantitativas:		
META 1	DESCRIÇÃO	INDICADOR DE ALCANCE DA META
Realizar 54.000 exames laboratoriais mensalmente.	Quantidade de exames laboratoriais realizados e liberados	30.966 exames mensais que correspondem a 57,34% da meta proposta
	META FOI ATINGIDA? Não se aplica	
	PLANO DE AÇÃO:	
		intidade demandada dos exames esponsabilidade do IIER.

Qualitativas:		
META 1	DESCRIÇÃO	INDICADOR DE ALCANCE DA META
Alcançar 80% de satisfação entre bom e ótimo por meio de pesquisa em questionários com o corpo clinico do IIER e do CRT/AIDS quanto à disponibilidade de exames laboratoriais e em anatomia patológica.		100%  A? Sim  sa de Satisfação com o corpo ão do resultado em Outubro de

III – PLANO DE ATENDIMENTO E RELATÓRIO DE ATENDIMENTO

Não se aplica

Assinatura do Responsável pelo Projeto

Profa. Dra. Leila Antonangelo Diretor Técnico de Divisão de Saúde

Divisão de laboratório central – DLC

Prof<sup>2</sup> Dra. Leija Antonangelo Diretor Tecnico de Divisão de Saude Divisão de Laboratorio Central HCFMUSP Dra. Danielle Pedroni Moraes Matr. 732355 Diretora Executiva do Instituto Central

Diretoria Executiva IC

Revisado em janeiro 2023 - versão 01